Prophetia  
S. Dunstani,  
de Anglię  
deuastatiõe.

euentura negãrit, euentura tamen esse, omni re-  
raci prophetia, testè calamitate præsentis, illu-  
uit. Accelerabit cum sibi placuerit omnipotens  
Deus, quam sublecuram promissit libera-  
tionem, per tanti vatis sui merita & intercessionem.

Vir sanctus,  
per omnem  
vitam, & de-  
monũ infi-  
dias, & cele-  
stes cõsola-  
tiones expe-  
tus est.

Porro vir sanctus ut nunquam se in vita,  
cœlesti consolatione & admirandis visoribus  
& Angelorum etiam colloquio delictus fuit,  
ita assiduus penè demonum iniultus subsistit.  
Et quanquàm sæpè se ab eo victum confutum-  
que meminisset inimicus, ab eius tamen in-  
tentione cohiberi non potuit. Nam suarum  
versutijs confusus, hoc vnũ molibatur, ut  
ut saltẽ puritatem mentis obnubilaret, effu-  
caciã precum eius infringeret. Itaque de-  
dum in visi effigie hupidus, orantem aggre-  
ssus, & hante rictu insurgens, horrore tu abo-  
ratione deterrere nititur. At ille zelo diuino in-  
reptus, arreptum baculum quem manu sua  
solebat in hostem vibrare, cumque cœcõo tan-  
diu persequitur, donec idem baculus in tres  
partes comminutus, confringeretur. Inde verò  
alliam

sum sibi scipionem confecit, in cuius summi-  
 me argento egregie decorata, dentem Beati An-  
 drew Apostoli, quem singulari honore in omni  
 semper vita coluit, inclusit. Equidem in ijs san-  
 ctissimi Apostoli reliquijs tantum contra ma-  
 lignorum spirituum incurtus munimen sensit,  
 unde in cepto congressu non formidarent, oblatamque  
 vltro pugnam detrectarent.

Itaque de uxoribus hoc modo ætate, post plurima  
 demonum certamina, Christi auspicio feliciter  
 superata, post multa ab inimicis, propter pie-  
 tatis studium, intentata pericula, post præclara  
 sanctitatis suæ testata miracula, diuinitus de o-  
 bitu suo præmonitus, suauiter, Corpore Christi  
 sanguis & sanguine, ex hac vita excelsit: & an-  
 gelicis eum choris ducentibus, ad Christum mi-  
 grauit.

Postquam verò vinculis mortalitatis solu-  
 tus est, miracula quæ in vita patrare cœperat,  
 multo maiorem longè lateque de se splendo-  
 rem dederunt; quin & nouis ad eum coruscavit, ut  
 quantæ sanctitatis, meriti que apud Deum esset,  
 luce meridiana clariùs testarentur. Cæci tres,  
 non sine maxima astantium admiratione, lumen  
 ad tumulum eius adepti sunt. Paralyticus qui-  
 dam, præter nobilitatis & diuitiarum gloriam,  
 presbyterij etiam honore clarus, hortantibus a-  
 micis, viliturbæ admixtus, confestim sanitatem  
 consecutus est. Sed is idem cum instructo amicis  
 & vicinis conuiuio, ut ipsius saluti congratula-  
 rentur, inter epulas illi Deum laudarent, quod  
 potentes non abijceret, sed inter mites & paupe-  
 res, ipsis quoque gratificaretur, presbyter super-  
 bis spiritu tumidus, negauit se instar inopis à  
 Dufano curatū: quin, inquit, etiā, sine Dufano,  
 mihi

Nota vim  
 reliquiarū.

Felicissi-  
 me migrat  
 ad Christū.

Miracula  
 post obitū  
 eius.

748 VITA S. PETRI DE MORONO  
mihi sal<sup>o</sup> restituta fuisset. Vix ea verba miser  
pleuerat, cum ecce pristinus morbus rediit: & a-  
cerrima vi animam infelicem, ab ingrato & in-  
flato extorquet. Ea res effecit, vt metus & reuer-  
tia erga beati viri sacras reliquias excreceret,  
multiq; ex longinquis locis eò confluere, cum  
vt morbis liberarentur, um vt eius intercessione  
veniam obtinerent peccatoru. Plurima insupe-  
diuina virtute edidit miracula, q nos, ne nimis  
prolixitate lectorẽ oneremus, prætermittimus.

C. Baron. in  
not. mart.  
Rom.

VITA S. PETRI DE MORONO, QUI  
ex anachoreta, summis Pontifex creatus, dicitur  
est Celestinus V. ex ea quæ est per Rem. D. Pe-  
trum de Aliaco, Cardin. Cameracensem scripta.  
Claruit anno Domini 1294.

19. Maij,  
Pateres eius.

**P**etrus vir eximia virtute in Aprutijs, in pa-  
tribus Italia natus, spiritu quâ carne & ani-  
mo quàm origine nobilior, patrem habuit  
Angelierum, qui ex Maria coniuge sua, in hac pa-  
triarchæ Jacob, filijs xij à Deo ditatus, patrem cui  
S. Patriarcha Deo seruitutem exhibere solebat.  
Vacabat sedulo pietatis operibus, & quantum per  
facultates licebat, curandis pauperibus  
operam dabat: & sine intermissione, multo-  
mitibus & indefessis orationibus, vt vniuersis  
omnibus filijs diuino seruitio dignum  
postulabat vterque. Nec sua fuere spe  
Nam ex duodecim fratribus, velut alteri  
à Deo singulariter dilectum, diuina providentia  
multis indicijs ac signis mirabilibus declaratum.

Defuncto patre, mater tali prole beata, illum  
hunc suum studio literarum tradidit. In cruce  
nocte, qua puer literis incumbere cepit, septem  
annos at-  
eremitic-  
nis frau-  
adire de-

eius pater, cuidam in somnis apparuisse visus  
 est monens hortansque, vt matrem incitaret ad  
 filium omnibus maximarum artium disciplinis  
 imbuedum. Nec hoc sine numine diuino fa-  
 ctum esse credendum est. Nam humani generis  
 inimicus, foelicibus huius pueri successib⁹ inui-  
 dens, per se suosque ministros, sanctum matris  
 conatum impugnare satagebat. At constans ac  
 fortis mulier, à suo se proposito diuelli non fi-  
 nebat. Interea puer vt primùm literis à limine  
 salutis, mentem vocemq; ad orationem formare  
 didicit, aspectu imaginis Christi, pro nobis in  
 crucem sublato, mirum in modum delectari cœ-  
 pit. Cumq; puerili simplicitate, ardentius inter-  
 dum obcurus in eam speciem defigeret, virginē-  
 que Matrem & Ioannem sub Cruce stantes con-  
 templatetur: visus sibi videre est Apostolū. (præ-  
 cipue si quid eo die correptione dignum admi-  
 sisset) ad se venientem, monentemq; vt vitam  
 moreq; componeret, & Christi vestigijs sedu-  
 lo insisteret. Indè paulatim culmen perfectionis  
 ascendens, tota mente die nocteq; caelestia per-  
 tractare cœpit: & matri, signis minimè dubijs,  
 spem quam de eo conceperat, certam ostendere.